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ÖN SÖZ
Türkçe yayımlanan bilimsel araştırmalar sonucunda oluşan eğitim bilimleri 

literatüründe, eğitim bilimlerinin alt alanları arasında, aynı görüngüler ile ilgili 
değişik kavramsallaştırmalar oluşmaya başlamıştır. Hatta aynı bilimsel kuramların 
eğitim bilimlerinin alt alanlarında birbirlerinden ayrı bir biçimde anlaşıldığı göz-
lemlenmektedir. Bu ayrılıklar, sözlerin yazımından sözün anlamına ve sözle ilişkili 
kurama dek etkisini göstermektedir. Örneğin bazı araştırmacılar, “özyeterlilik” sö-
zünü “özyeterlik” ya da “öz-yeterlik” biçiminde kullanarak Türkçe’nin yazım ku-
rallarına da uymayan ayrı bir biçem oluşturmaktadır. Öte yandan, bir inanç olan 
özyeterlilik, bu tür çalışmalarda “algı” olarak tanımlanarak sözün anlamında da 
bir ayrılığa gidilmektedir. En üst düzeyde ise, özyeterlilik kuramıyla uyuşmayan 
bir biçimde, içerisinde “tutum”, “güdülenim” ve “güdü” gibi aslında özyeterliliğin 
bileşeni olmayan etkenler içeren özyeterlilik ölçekleri geliştirilerek kuramsal bir 
tutarsızlık oluşturulmaktadır. Kimi çalışmalarda özyeterlilik, algılanan yeterlilik 
ile eşanlamlı bir sözmüş gibi de kullanılmaktadır. Bu durum, elbette, burada örnek 
gösterdiğimiz özyeterlilik ile sınırlı değildir.

Bu tür sözdizimsel, kavramsal ve kuramsal ayrışmalar bir yandan eğitim bi-
limleri içerisinde yaşanmakta iken, diğer yandan, eğitim bilimleri ile diğer bilim 
dalları arasında da oluşmuştur. Örneğin, psikoloji biliminin en geçerli, en güve-
nilir, yordama gücü en yüksek ve en güçlü kuramlarından olan zekâ kuramını 
yadsıyan bir “eğitim bilimi alt kümesi” oluştuğu gözlemlenmektedir. Artık yanlış-
lanmış olan “çoklu zekâ kuramı” ve onun uzantısı olan “duygusal zekâ” çevresinde 
kümelen bir topluluk, zekâ görüngüsünün varlığını büsbütün reddetmektedir. Bu 
araştırmacıların yazdıkları metinler, örneğin antropoloji, biyoloji, sinirbilim ve 
psikoloji gibi eğitim bilimleri dışındaki diğer bilim dallarından kopuk kalmakta, 
bu bilim dallarının ürettiği bilgi ile örtüşmemektedir. Zekânın var olmadığı “inan-
cı” ya da “dünya görüşü” üstüne kurulu bir eğitim dizgesi, öğrencilerin zekâlarının 
gelişimine katkıda bulunamayacaktır.

Bu tür ayrışma, kopukluk, örtüşmeme ve tutarsızlıklar içerisindeki bir eğitim 
bilimi literatürü, işbu literatürü okuyacak olan eğitim bilimi öğrencilerinin yetkin 
birer bilimsel araştırmacı olarak yetişmesine engel oluşturmaktadır. Eğitim bilim-
leri alanındaki çalışmaların genellikle alt alan çalışmaları içerisinde yürütülüyor 
olması, söz konusu bu olumsuz duruma olanak tanıyan etkenlerden bir diğeridir. 
Örneğin eğitim teknolojisi alanındaki araştırmalar çoğunlukla eğitim teknolojisi 
alanına özgü yapıtlar içerisinde derlenmektedir. Bu durum, eğitim bilimlerinin 
diğer alt alanları için de geçerlidir.



Ön Söz vii

Türkçe bilim literatürünü, araştırmacıların yetkin bir biçimde yetişmesine 
olanak tanıyacak bir düzeyden uzaklaştıran diğer bir etken ise Türkiye’de İngilizce 
eğitiminin amacına bir türlü ulaşamıyor oluşudur. Yüksek lisans ve doktora prog-
ramlarında çok düşük düzeyde bile olsa İngilizce yeterliliği aranması, başvuru sa-
yısını dramatik bir biçimde düşürmektedir. Türkiye’de, yüksek eğitimde, İngilizce 
bilmeyen öğrencilerin büyük ölçüde yalnızca Türkçe kaynaklardan yararlandığı 
bir eğitim yaşanmaktadır. Büyük ölçüde hatta kimi durumlarda bütünüyle Türkçe 
kaynaklarla eğitim almış işbu öğrenciler, daha sonra öğretim üyesi olmakta ve yine 
Türkçe yayınlar yapmaktadır. Dünyada bilimsel yayınların yaklaşık %90’ı İngilizce 
yayımlanmaktadır. Bazı bilim dallarında bu oran %98 düzeyindedir. Saygın dizin-
lerde taranan dergilerde ise oran yine daha da yükselmektedir. Türk araştırmacı-
ların İngilizce literatüre olan yabancılığı ile söz konusu oranları birlikte değerlen-
dirdiğimizde, Türk araştırmacıların yeterli bir yüksek eğitim süreci yaşamadıkları 
ortaya çıkmaktadır. Bu araştırmacıların İngilizce yeterliliği kazanmasının yaşam-
sal gerekliliği bir yana, başka bir çözüm olarak, İngilizce literatürün sürekli olarak 
Türkçeye taşınmasının gerekliliği kendisini göstermektedir.

Gözlemlediğimiz bu sorunlara bir çözüm getirmek için, güncel uluslarara-
sı bilim literatürünü olabildiğince geniş kapsamlı bir biçimde inceleyerek, eğitim 
bilimlerinin alt alanlarını hem birbirleri ile hem de eğitim bilimleri dışındaki di-
ğer bilim dalları ile yan yana getiren bir yapıtı oluşturmak istedik. Bu amaç doğ-
rultusunda kendilerine yaptığımız çağrıya, Türkiye’nin ve dünyanın çeşitli saygın 
yüksek eğitim kurumlarında çalışmakta olan 17 araştırmacı, kitapta okuyacağınız 
özenle oluşturulmuş bilimsel metinlerle yanıt vermişlerdir. Kitabın oluşmasına 
emek veren tüm bilim insanı meslektaşlarıma, çağrımıza yanıt verdikleri, özenle-
ri, titizlikleri, sabırları ve güvenleri için teşekkür ediyorum. Hem araştırmacıların 
Türkiye’de daha üstün bir yüksek eğitim sonucu yetişmesine hem de Türkçenin 
gelişimine katkı yapma isteğimiz sonucu yayımladığımız bu yapıtın okuyuculara 
dileğimiz ölçüde yardımcı olmasını umuyoruz.

Oğuzhan ATABEK 
26.08.2023

Datça
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